*Item si facit officium ecclesiasticum a cantico gradu usque ad com[pletorium].*¹⁷⁹

*Item si uisitat infirmos et si aliquis ex ipsius culpa decessit [impenitens... vel sine communione aut unccione sacra]*¹⁸⁰.

¹⁷⁷ Constitucions sinodals del bisbe Pere de Castellnou: "1. *Quod clerici intersint diuinis officiis et quod clericis alterius diocesis non recipiantur nisi per modum hic contentum*" (Tomas NOGUER MUSQUERAS i Josep M. PONS GURI, "Constitucions sinodals de Girona de la primera compilació", *Anales del Instituto de Estudios Gerundenses*, vol. XI, 1966-1967, p. 108).

Idem: "5. *Quod clericus habens beneficium requirens residentiam, non seruiat pro alio clerico in eadem ecclesiam vel etiam aliena*" (NOGUER i PONS GURI, 1966-67, p. 110)

¹⁷⁸ En el qüestionari de Tortosa inclòs en el primer volum de visites pastorals de l'any 1314 hom pot llegir referent a la mateixa qüestió: "II. *Item, si est promotus et si habet literas sue promotionis*. III. *Item, si fuit promotus infra annum a tempore collationis sibi facte de dicta ecclesia*." (ACT, VP 1, f. 1-1v, editat per GARCÍA, 1993, pp. 101-102). Hem de suposar que la frase del qüestionari de Gastó de Montcada devia tenir un sentit molt semblant.

Constitucions sinodals del bisbe Pere de Castellnou: "2. *Quod clerici non presumant se facere promoveri sine licentia episcopi, et quod sine ea non utantur ordine ab alio recepto*" (NOGUER i PONS GURI, 1966-67, p. 108)

¹⁷⁹ Constitució provincial del concili de Tarragona de l'any 1242 celebrat per Pere d'Albalat: "XIII. *De celebratione officii*" (PONS GURI, 1974, pp. 112-113).

*Item si tenet ecclesiam bene mundatam et paratam tam de luminaribus [...] quam aliis [...].*¹⁸¹

*Item si tenet asuetos seruitores in ecclesia prout locus illo ex consuetudine i[bi] requirit.*¹⁸²

*Item si posuit in pignore uel alienauit aliqua de bonis mobilibus uel immobilibus dicte ecclesie.*¹⁸³

*Item si est negociator uel causidicus pro personis non concessis a [iure].*¹⁸⁴

*Item si tenet concubinam uel ea cohabitatur uel suis expensis in domo sua uel extra victualia et alia necessaria monstrat sibi uel vadit ad aliquam aliam mulierem ut eam cognoscat carnaliter uel quod [... aquam ad in ...] uel quod habeat cum aliqua suspecta muliere consortium uel colloquium, ita ut [inde in parrochia scandalum oriatur].*¹⁸⁵

¹⁸⁰ En el qüestionari de Tortosa, sobre aquesta qüestió hom pot llegir: "III. Item, si decessit aliquis sine confessione, comunione, baptismo vel sancta unctione ob culpam rectoris seu vicarii."